2

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2019                                                                                                                                    № 38
с. Ягодное
О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Ягодного сельского поселения от 10.06.2016 № 161

В целях  приведения муниципального правового акта в  соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Ягодного сельского поселения от 10.06.2016 № 161, следующие изменения:
1.1. подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) правила определения требований к закупаемым Администрацией Ягодного сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);»;
1.2. подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«в)      требования к закупаемым Администрацией Ягодного сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);»;
1.3. в пункте 5 слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих»;
1.4. в пункте 6 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;
1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Администрация Ягодного сельского поселения не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящих Требований, размещает в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию Администрации Ягодного сельского поселения о невозможности учета поступивших предложений.»;
1.6. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпунктах «в» и «г» пункта 1 настоящих Требований, осуществляется в случаях изменения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд в порядке, установленном для их принятия.»;
1.7. абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16.          Муниципальный правовой акт, утверждающий правила определения требований к закупаемым Администрацией Ягодного сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должно определять:»;
1.8. подпункт «б» пункта 16 изложить в следующей редакции:
«б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых самой Администрацией Ягодного сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями (далее - ведомственный перечень), а также форму ведомственного перечня.»;
[bookmark: _GoBack]1.9. абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18. Правовой акт, утверждающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией Ягодного сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями должен содержать следующие сведения:»;
1.10. пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Правовые акты, указанные в подпунктах «в» и «г» пункта 1 настоящих Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Ягодного сельского поселения и (или) подведомственных казенных учреждений, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                           Г.И. Баранов